Frater Inzelerius dei gratia Buduensis episcopus ordinis fratrum heremitarum  
sancti Augustini universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem  
in omnium salvatore. sanctorum meritis inclita gaudia non dubitamus consequi,  
si Christi pauperibus, in quibus idem se honorari ac sperni confitetur, secundum  
nostram facultatem grata beneficiorum subsidia impendamus ipsos in vinculo karitatis  
confoventes. hujus rei gratia notum fieri cupimus universis et singulis presentium  
per tenorem, quod nos fratribus heremitis ordinis sancti Augustini Argentinensis ci-  
vitatatis et diocesis accedente dyocesani<sup>a</sup> in vigilia beati Laurentii primarium lapidem  
sue foundationis posuimus, in die vero ipsius altare publicum cum cymiterio insequenti  
die dedicavimus in honore gloriosissimi corporis et sanguinis domini nostri Jesu  
Christi, beate Marie et beati Augustini patris nostri et aliorum plurimorum sanc-  
torum, statuentes dedicationem ejusdem altaris in exaltatione sancte crucis singulis  
annis celebrandam, et omnibus ibidem causa devotionis convenientibus ac manum  
porrigentibus adjutricem pie contritis et confessis quadraginta dies criminalium et  
annum venialium de injuncta sibi penitencia misericorditer relaxantes. addimus etiam  
primo anno ipsos fratres visitantibus una dominica in mense gratiam indulgentie  
prelibate. sane quia sepredictos fratres extreme paupertatis titulus adornat coram deo,  
cui in eisdem reverentia exhibenda est, quem imitantur, cunctis in nativitate do-  
mini et epyphania, resurrectione ejus, ascensione domini ac pentecosten, quatuor fes-  
tivitibus beate Marie virginis, beati Augustini et per octavas eorum cum festo  
loci et patroni, sicut a nobis humiliter ab ipsis est supplicatum, 40 dies criminalium  
et annum venialium, ut prescriptum est, in domino relaxamus. in argumentum igitur  
facti presens scriptum ipsis fratribus contulimus sigilli nostri robore communitum.  
datum Argentine 14 kalendas septembris anno domini 1277<sup>b</sup>.

*T aus Straßb. Thom. A. Augustiner lad. 10 or. mb. c. sig. pend. lueso.*

<sup>a</sup>) offenbar zu ergänzen consensu.    <sup>b</sup>) T anno domini 1277 von anderer Hand mit hellerer Tinte hinzugefügt.

62. *Bischof Konrad und das Domcapitel von Straßburg beschließen, daß das Lampertheimer Gut künftig dem Capitel allein zugehören und dem Probst dafür eine Entschädigung zugemessen werden soll. 1277 September 30.*

Cānradus dei gracia episcopus, Fridericus prepositus, Bertholdus decanus et  
 5 capitulum ecclesie Argentinensis notum facimus presentium inspectoribus universis,  
 quod propter communem utilitatem ecclesie nostre predictae statuendum duximus et  
 ordinandum, quod . . . capitulum dicte ecclesie nostre fructus mansurne dicte de  
 Lampertheim de cetero percipere debeat et quod ipsa mansurna cum omnibus perti-  
 nenciis suis ad capitulum nostrum perpetuo debeat pertinere et prebendas  
 10 canonicis et prebendariis ministrare. quia vero prepositure ecclesie nostre  
 ex ordinatione hujusmodi aliquid prejudicii generatur, ideo de communi consensu  
 in duos de nostris concanonicis, videlicet Hermanum custodem et Johannem  
 cellerarium ecclesie nostre, conpromisimus sub hac forma, quod iidem statuam et  
 ordinent reconpensationem competentem preposito seu dicte prepositure faciendam  
 15 de beneficiis, quorum collatio seu presentatio ad mansurnarium olim dictam man-  
 surnam tenentem pertinere consuevit, vel alio modo in locum diminutionis juris,  
 quam dicta prepositura seu prepositus Argentinensis per ordinationem nostram  
 suprascriptam poterit sustinere. si vero dicti duo nostri concanonici in unam for-  
 mam nequierint concordare, elegimus concorditer dominum Eberhardum de En-  
 20 tringen nostrum concanonicum pro medio bona fide communiter promittentes, quod  
 ratam habebimus et inviolabiliter observabimus ordinationem, quam duo ex predictis  
 tribus arbitris super reconpensatione exhibenda preposito vel prepositure Argenti-  
 nensi duxerint faciendam vel etiam statuendam. in cujus rei testimonium sigilla  
 nostra presentibus sunt appensa. actum et datum anno domini 1277 feria quinta  
 25 proxima post festum beati Michahelis archangeli.